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Mmdlcr držil w oběma nikami
za lilavu Když koii"éně zvedl

liliivn hišely oéj jelio í

podezření
Pane brožku — řekl byť

í to byl witan u ne élovčk bez jm-ino(-
d

nějaké zrady nemohl by lo

provéstí Kmítíe tu měl zbozúo-viiitel- e

a Kuklínovhkí vé nepřá-tid-

a vy jste pane náležel do

poetu polcdiiějšícb
Zbrožek byl v pravém slova

(mysl ii umělý voják a proto

výčitku na wbe namíře-

nou zbledl jfel' více vzchopil c

ze Kvého místil přiblížil se ku gc
neráloví a pohlédl um přímo do

oéí

— Vaše dííHlojnost mne odc

Zl ívá '
zeptal se

Nastala velmi léžká chvíle

'šíchtii přítomni bylí o tom pře-védéei- n

že se stane něco neslý-

chaného něco co v dějinách vo

jenství nemá příkladu jestliže K

nerá kladné od)oví
Všecky ruce bezděky spočinuly

na rukojetích rapírQ Sádovský
r a pír svíij vyl ioál

V léže chvíli uzřeli dllslojliíei
oknem že sc nádvoří naplnilo po!

skými jezdci patrné laké pií

jeli se zprávou o smrti Kuklmov

ského Stalo li bv se něco slíiiiulí
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li slabý zrak ticodklauíjt
— laid Ui Jea ku Vaiícmu
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"Jli'
h a Hrfit pure nll com- -

Jíko ž dnud iniy vaw vydaly

Které uiy jakkoli j zi- -

II) li -- ZtlivítJ flJMfcíflH! V {iwfoUl}

plewiívýrli Hucliyni! podotknul
liliím Jl'HH'ÍMký

-- Tím vysvětluje pioé vane

'iiilotif knížecí pije tolik víiiíi 'al- -

pOVÍdél i'fkt%( víno !!(! pií- -

loený díl vtip ncjiHÍiradí oii'iliá

vatu vfiuk ku vcMilému zdráve-n-
í

lícím í limby J co wí Unit

Vím dobic - j ve tvrzí hI runu

kt tíi dávno hí přeje poddali ne h

jmi nadlidský odpor profatátův u--

1711 je kiiií Nový ponlnieli do-

dá drané té nových sil ii proto
munínic ukázali že M lií iiiiileiáiH

ze ztráty dělu a ulrílctí líni USÍloV-nc- jí

- - To JC (iž VMicko '

'yť lo i bylo vmci ko iuiim

ti lo ( podobná 1'ndil HC hpí'
srovnává n ctí řvédHkýelj vojáku

než jalové výhincáky pil rwíclť a

m-- vyspávání po pítce Ale 'o
unii všecko Ať Ir ba loliiÚHÍti

:mví iiíikíihí vojáky a zvbwlc mezí

poUkými žc boriiící kteří nyní

pracují o vykopání podkopu od-

kryli Kliiroli chodbu podzemní jez-m-'

tálnii' pod kbmter

Máje priivdn pane to je do-

brá mdii! řekl Mueller Kdy

zpráva Iíi mezí našimi í polhkými

jáky rozhííí ImkIou híiihi 1'nliH'í

miiicliy pÍTiiiloiiviiti alty pod
didi ncliof jim jde stejní! o to uliy
to liiiíno povery liylo malová-

no

Nii kntolíkii to není zlý nú-pi-

! prohodil Kádovský
Kil liy sloužil Tm krmi nn

y y viil hy f £ í ii sídlem povřry !

Idijze I IcNHOiský

'lii 1'oláci iicpoeliyhné Vy-šh-
ii

pimly iniiieliy polďnéoVii I

'ejhiii'd uiiii strunit je 11 dávil')
Ke chce piiddi!i dvojí svoji'

ii kdož ví zilili iicdonilí píc
voru k otevření lirnii

Zahyne inéslo 1'ríiiiiiovo jimi-koke-

hožskclio I literl ÍikIcmi

poéjd dckliilnoviil i kliížr llessen- -

Ilnh ví éistá liislorie Irojnu
ská jelull se díl ze néro liovťlio

vymyslil! odpiívédel Siilovský

heé Mullerovi sc nula la líliilii a

iďé ve věci siinié iicliylu spiitná
Struna u které se 'resrovi' ni'-novi-

liyla v kláštere Neklcíí

knezí dindiii slahsílio k ní náleže-

li Kl cnié 1:ho s1 nudí hc mohl loz
siřili niri posádkou a zarlivútiti i

l kdož dosud se liiánili ťliléli do

poslední křupěje krve

- Zkiisiue lo! Zknsiiie! volal

Miicllcr který jako lonoiieí sc

chytili luiždého prkna a snadno

oillnlslví ])ieehficl do iiinlěje
Ale jestli jen KalÍMski Mého (ltl'0-c-

se odhodlají jiti h posclst vilu

do kláštera dali nvéií v onen

podkop a I li chtít iiiiiiehiiiu

sdělení lo učinil i '

Kuklínovski doajísla w s I ím

mmnIiic odpové-dé- l Vřchémič ale
lillde lépe hude li skilledié ll íl

že je průchod
'
In chvíli se oval kousky du

mi jiicd domem

Pan iiroek přijel ! lekl kní
e Hessenský polilícjc okncin

l'o chvíli zaiinécly v síni oslru

hy a hrock vcm I ha spině

vpadl do jihy V tváři I ťle

dý všecek pobouřený a prve ne
e dllslojliíei uiolili ephili t pří

l ine luhu stavu volal phdov-ni- k

pound thul nrwr euni i Vin-Oti- c lubriralcs
9 #y řl"lll IijiM f ) Mlírvi I nfrl I ffttA

trůnu Inwumoweri— rver'ií lh: t cvrr niedi oIlia7 in vour faomc or4
(ifihx W(iírcre K'i acid A JMtle on a coít dotli cicaní
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Siirliikícl on n v ad oí Líak chccxtlolh it mal ca an Uiml Duttleit huMiní Uoíh1'

mu tuk vynokou hodnosf je urazi-

lo a připravilo o zbyU-- humoru

- Kadle pánovií! vykíkl Miel-

lcr
Wadilí lyeliom jenom v klí

ln odovélél kníže llcascíiský
Miellcr Hiipél n prkal liuévem

l'o chvílí ni' upokojil a těkaje očí

éa po přítomných jakoby je ehH l

pohledem pobídnou!
i ři Id

~- - Promiňte pánové ale hněv

ni lij je zcela přirozený Nebudu

viioiiiímití těch měst která jm in

dolij I převzav velení po Torslen

souoví neboť v učí nynější polííže'
hc iiecheí bývnlýlil štéxlíiu ehlll-bit- i

Ale všecko to co se pod tou-

to tvrzí děje přiMahilje prostě
líd-i-k-

ý

rozum lc Iřelni nyní poradí

li c 1'rolo jsi in vás pánové se-

zval Nu cení se usneseme to bil

de provedenu
— Ua'iž mnu vaše milost na

značili předmět porady — rckl

knize Jlcsseiiský Máme li se ra-

dili jenom o dobytí pevností ne-

bo také o tom nebylo li by lépe

Mueller neelilél kláxlí otázku

lak uréílé iwpon nechtěl aby ono

buď — anebo vyšlo poprvé z je

ho úst proto řekl
— Nechť piyiové řeknou upií-mu- c

co si myslí Všem nám musí

jíli o dobro a slávu jeho králov-

ské milosti

lač žádný (iiilii juíku nechtěl

se vyl-iiii-
i návrhem na odstou-

pení proto opět nastalo mlčení

pane Sádovský! řekl po (divi-

li Mueller hlasem jenž se snažil

bv'lí přálcbkýui a laskavým - vy

mluvíváte upříVuiiéji ne ostatní

id myslíte vaše povést odvrací od

e'iH všeliká podezření
Myslím generále odpové

del du kov n í U - ze onen Kmitm

byl jedním z nejv ělších souéasiiýeh

vojáku a "(' unšv postavení je or-

la lé

Vy jste liv I přece pro odstou-

pení od t vrze '

S dov ( lením vaše diisť-jn-

li byl jsem toliko pro to abv

ehoill I VI' Vllbee lieohlehílli NV

i'í je věc jiná
A co nyní tedy rmlíle '

Nyní pir-- l upuji hln4 panu

'resčovieivi Miellcr zaklel ja-

ko pohan
Pan Vejliaid bude ji

celou

lu insliihtiiou výpravu odjmvída-ť- !

ickl

Nebylo dbáno všech mých rmi

odpověděl směle Vrcscovič mohl

bych klidné svrhnmili se sebe od

povědiiONl líyli tu néklerí kteří

proti mým radám jednali kteří ži-

vili doa jista iicvvsvét lilelnou pií-e-

ku kiiéíin odrazovali vaší dii

lejnosl od všelikýidi přísnějších

rostli dku Iťadil Jsem aby eni

kueí kteří s posi-lsl-
ím přišli by-l- i

pověšeni ii hcm pnvedčen
by rám byl strach dávno oť vre'

dvéře toho kurníku kdvbv e lo

bv lo stalo

'reseovie poblíel na Sádovsk-ln-

leč prve ncz telilo odiovedéi

pravil kníže :

Ni nuv vejle hrabě tu lvi

ni níki ni neboť eim íee suiii

jele její výlialll lili! VÍee zvětšuje
t naši hanbu !

Niemén l a jsem posly

pověsil Strach je strach npako--

al jsi m I o d i n tm do ( ei ra l e

Sádovský pohioil demisí t

klICZÍ odešli lepeeni
Idélt pane hriibé dne- do

jejich ivre odpovétbl Sádov--k-

vyhoďte priiehem nejvélsí j"

lu h dělo do Vdiielnl jako lo II' I

ud tím n Kunti' s dělem misím a

riuim vim a lo ze lo Vllsi po

triích "piiotilii m z loupciucki
aviiidiuí poslu lteii pndi vv

i dnávil l

Vl CSl' O l'l'l al ll si I !l I li

'kknú ěekali na lo vq a blín-)l'- r

íJeiK'it1 dal přcdťviííiii do-íié-

Jiodiíí vína iiliřitfho uhy
vlivem žlifivěliu nápoj iiáz lo-í- l

z milicích vojáku iipíím'lio
rlova (i to pobídnutí k nstoupeid
od I vrze

Konečně když měl už zu to

víno jíž vykonalo vé dílo ozval w
k í

— í'ozoruj''lc-l- í pánové ze žád-

ný polHkýeli pálili plukovník ii uc

ku poradě ne vhciu jiimii po

dal jiozváliíf

Ví diistojiioslí j" zajisté
známo } m: ěelciF polnkýcli prapo-ií- i

porvídii iiaííiiií vojáky o klá-řleji- ií

Kliíhro jež píí lovení ryb
nalezla Mnoho lidí bylo uwniec-ii- o

— - Vím ("asi toho si libra jsem
Ktaéíl vyrvali z jejich rukou ano

vétAJ ěást ) nyní zde roiný-šlí-

se eo h ním uéiiiili

— 'rolo sc asi páni plukovníci

liiicvnjí flíkají že stííhro l'olá-kin- u

náleží když 1'oláei je indeli
— To je rozum! zvolal Véešéo-VÍ- ě

— 'odle méiio dání rozumí se

to nalilo uchou odiovéde Sédov

♦ký i myslím že kdbvlc pane
lirubě Hlříbro nab'l že byste ne

pokládal za policbiié dělili se ( ně

ani h Poláky ani se mnou kl(r„

jsein Cechem

především pane nesdílím

vaši piíeii k nepnileluin iiasebo

krále odpověděl zachmuřené 'écí
eovié
— A vy pani' vám děkujeme

Že se h vámi dělili lilUsíine n stud

a hanbil ncinoiioiiee niéeho doká-

zali proti tvrzí pod kterouž jiti
jste nás přemluvil

Tedy vy jste již tratil všeli-

kou nadějí
Mále s vy naději ještě k

i odi lení mei nás uplatní
Máni a lo že pánové nebo!

néji sdílejí se mmni moji nadějí
než já s vámi vosi házen

- Činíte ze mne bázlivec pane
Vrešěovíei '

Nepřipisuji vám více od v ah

ne ukiiiljete
lá vám lněné odvahy přizná-vá-

než nkaujelc
A já - rckl Mi Her který od

nekli rého času mrzuté pohlížel na

Vřcséoviée jako na pilvodee in

iiťaslné výpravy rozhoduji --

aby ((iíbro bvlo posláno do klá-hlerí- i

Snad dobrota a milost víc

dokážou u tvrdrh lěeh iiiniebii

nevž koule a dělu Nechť porozumí
ze chceme opanoval tvrz nikoli je-

jich poklady

Důstojníci udivené pohlédli na

"diellera tuk málo byli uvyklí po
duliné spmiiluiin sIihinI i u něho

Kom cm'' rek Xáilovský :

Nele nic lepšílio m inii i a

I i se ii -- la polhk' in lilkoviiÍ

kinu kteří nám vvlýka jí louhu po

stříbře Ve Iv rzi lo palmě lake i

činí dohry dojem
Mini olioiio Kmillee odpověděl
'
i eš'-o- íř' Mám a to e ho 11

K uklimivsk i kue v v sv lékl

Tiiké já mám íi lo uz ne-

žije oilpovéděl Miellcr Ale jne'
no lo mi připomíná ua-- a Iratii ic
nahradilelnoii Itylo to nejvélsí dě-

lo v celé artilerii jeho kralovké mi

losi i Neallljllji pámilll Že Vseli

ké lunleje mtije ni něm spia ival

l'ruloiii jiz b I učiněn v Ivri
Slrin ll se Ml ll lesle několik dno

a hvli bviliuui hnali útokem T i'

je mniemi všecka práce mtiui
je všecku ÚmIi Zeď a jeilinv' den

j sjíiav na A la ih la j z dosud

po ruce máni' nejsou IrpM kin

sleitnii i i snadno iiudion livli i o

bita Vt Un u děl odnikud v íl i u"

le nebol in li nemá iiii pan uiar
Š ib k 'il t nii'i if t tu ni páu"v

i i ii tlék o inu im niv? lim lim
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by zajislé po struně brožkové

Mueller jezdce Zahlédl II blcdohl

iiesmiriié zlostí pokryla mu tvář
držel se však a tváre se jakoby

neviděl významného postoje
brožkova odpověděl hlasem kle

léiiiuž se snažil (latí klidný tou

Povězte llálll palic jak sc Vse

událo

brožek stál ještě chvíli vyzý--

viivé proli generálovi Icé viauia
I o vul se také a myšlénky jeho ob

lálily se jinam kdvž soudruzi je-h-

kteří rávé přijeli do jizby
vesí

Kukliliovski je zabil

pluk jeho je rozprášen Vo-

jáci šílí !

— Nechte pánové pana brož-

ka aby mohl mluvili on pr o

prim si iiovíiiii ! zvolal M uelb r

Po chvíli nastalo ticho a pan
brožek vypravoval :

- de vám známo piínové ze

jsem při poslední pořade Kukli

liovského na souboj vyzval Pyl
jsi ni ctitelem Kmil icovým prav
da nebol' i vy ač jste jeho ueprá

lely přiznali musile že iieinnh1

ledakdo provést i takové dilo jako

je roztříštění našeho mjvetšího
děla Odvahu i v nepríleli cenili

sluší proto jsem mu podal ruku

ale on svou riiku odtáhl a zrád

cem mne nazval Pomyslil jsem
si : nechť si s ním Kukmmvski

učiní co chce Slo mí jen o to

že by hanba ttpal něho cínu na vse

eky Poláky padla kdyby Kukli

novski jednal proti rytířské cli

Proto jsem se bili s Kukli

novskiiu a dnes lano vav i seboii

(Iva soudruhy jel jsem dn jeho
tábořil Přijeli jnlile do jeho by

lu ÍJeklí nám : " Není lu !" Po

Frank Svoboda
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sbil jsem sem Neby
I tu' V bv tu

mi řekli že se po celou noe nevra

til tile nebyli nepokojní nelnu

myslili že ii vaší důstojnosti u

slul A pak jeden z vojáku náii
lekl Že v noci s K lilii icclM Jl bi

stodoly v poli ve kleic ho chtěli

upalovat ledu do slodolv

rula olev i i lni 'cjdu a v nim
'

nahé telo visí na tramu Poiuv

Upozornění
: všem českým krajanum

Tímto oiiíi m u í všini éclnm shiryin
i

novým píiziiiv-eii-

r v mnudyeb dm-cl- jsin koupil cílu lunu budovu

HOTEL PRAHA
klciii úplné novu vypra iná hiio viulruím zíii ieiiiui
vkusné di'kiirováii1 ii kiď k raiauc zuv íIíivm' do ( Imaliv uale
nou nyní ládiiou ulcduliu ii pimodlí tu lujlcpsí ťbuluá jí

J illa z piavé české kucbyué vžily vái iivpokoji V kusné tni

i'iiy bohiice ve opojení s liohliui I
pí íeii lui'l níeb' i ven

kovnírb kriijiiuu uctivé žádá I

i Josef Pivoňka

Knlinsky je nu e

luke '
( ii pane na ilij"

( o se sliiht' eplal se ii'ih r

Dovolí abt i li si in Id' li I

lkl hroek nehul' lo Jsele
volil piexahnje vs"tk pieiUlavv

Mluví rvi lile av i 1miIi ím

vol tli všichni

Km i) i ! vv i id Kinu k

I

I 'llNlldtliel Víi lioplll W e HVVl Il

slil jselll je lo Kuillie a pak

kdy oei pijtieí uvykly vidím

lelo v isii je vyhublé i suma kosi

a tamten by
I jako L i k ulcs

DlVIlfi mi bylo bv si liitit l l

eduioii Ui e luk melol Plibil
ním si- ii vidím l nklumv sk i

'

Pnkrai ov aiiiý

Nabclilé nohy
H Imlesli v zaduli Je původ voj

WtityV led lnový li t liorohn le za

liěty ledvin U uiéehýre zastavenij
luoče obljnč luoéeui žloutenka a

kyselost v žítbiitku lyelile

ji byloli pmnilo Hcvirovii Hilile :

lni dá b(vlt poruki Mlienpd 1hal
invslíiu lt že nam ji Jt iliuv I as tnloiuoiti ' Mam za

Vek sptetibil bdmv p ! ditli ji" e jno- - se i sem ku tiiadé

li v siilniť de In k silvni! l ukuli ku klál" hvili Kuli li WíUiuin id OMAHA NKH
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